



Årsmøte

Kristiansand Arbeiderparti

Lørdag 4. februar Kl 10.00

- Bystyresalen -

DAGSORDEN:

- | | |
|---|--------------|
| 1. Åpning og konstituering | side 2 |
| 2. Politisk foredrag med debatt.
Trond Giske - Valg 2017 | |
| 3. Årsberetninger 2016 | |
| - Styret i Kristiansand Arbeiderparti | side 3 |
| - Bystyregruppa..... | side 4 |
| - Seniorgruppa | side 7 |
| - Kvinnenettverket | side 8 |
| 4. Vedtekter..... | side 10 |
| 5. Innkomne forslag | side 14 |
| 6. Årsplan..... | side 19 |
| 7. Regnskap 2016..... | Eget vedlegg |
| 8. Budsjett 2017 | Eget vedlegg |
| 9. Valg | Eget vedlegg |

SAK 1: KONSTITUERING

10. Godkjenning av innkalling
Styrets forslag: innkallingen godkjennes
Enstemmig vedtatt
11. Godkjenning av dagsorden
Styrets forslag: Dagsorden godkjennes
Enstemmig vedtatt
12. Godkjenning av forretningsorden
Styrets forslag: Forretningsorden godkjennes
Enstemmig vedtatt
13. Valg av dirigent
Styrets forslag: Trond H. Blattmann
Enstemmig vedtatt
14. Valg av to sekretærer
Styrets forslag: Knut Bye og Åse Løvdal
Enstemmig vedtatt
15. Valg av protokollkomité
Styrets forslag: Kine Bredesen og Kennth Mørk
Enstemmig vedtatt

FORRETNINGSORDEN

1. Alle medlemmer av Kristiansand Arbeiderparti eller Kristiansand AUF som har betalt kontingent, har stemmerett på årsmøtet. Det samme har æresmedlemmer. Medlemmer av styret har ikke stemmerett ved behandling av årsberetning og regnskap. Årsmøtets gjester har tale- og forslagsrett.
 2. Den som ønsker ordet, gir beskjed om dette til dirigenten. Taletiden er begrenset til fem minutter og maksimalt to ganger under hver sak. Det gis ikke replikker. Den som har ordet, skal tale fra talerstolen.
 3. Dirigentene kan sette fram forslag om at det skal settes strek for inntegning av talere.
 4. Alle forslag skal leveres skriftlig til dirigentbordet.
 5. Dirigenten kan bestemme at det skal avholdes skriftlig avstemning. Det samme kan årsmøtet.
 6. Den som må forlate møtet før det er slutt, må søke permisjon.
-

SAK 2 : Politisk foredrag med debatt Trond Giske – Valg 2017

Permisjonssøknad fra Kari Henriksen for å kjøre Trond Giske til flyplassen.
Godkjent

SAK 3: ÅRSBERETNINGER 2016

Årsberetning 2016 fra styret i Kristiansand Arbeiderparti

Etter årsmøtet i 2016 har styret har hatt følgende sammensetning:

Leder:	Isabelle-Louise Aabel
Nestleder:	Rita Wroldsen
Sekretær:	Knut Bye
Kasserer:	Eirik Rustad
Kvinnekontakt:	Åse Løvdal
Styremedlem:	Trond Henry Blattmann
Styremedlem:	Abdullahi Muhammad Alason

1. varamedlem:	Cathrine Skau Nilsen
2.varamedlem	Helge Johansen
3. varamedlem	Gro Hodne Gundersen
4. varamedlem	Kenneth Mørk
5. varamedlem	Lyder Ovesen

Tiltrer styret med tale, forslags og stemmerett:

AUF:	Silje Bue/ Albert Kamal
Bystyregruppa:	Mette Gundersen
Seniorgruppa:	Odd Bakkejord

Styremøter:

Det er blitt avholdt 8 styremøter i perioden. Det har vært brukt mye tid på nominasjon frem mot stortingsvalget. Dette har også vist seg i meldinger fra styret ut mot medlemmene. Vi har også i 2016 fått pusset opp kontoret slik at vi har bedre plass til møtevirksomhet både for medlemsmøter og våre store gruppemøter. Styret har også brukt en del tid på fagligpolitisk samarbeid med LO og Fagforbundet. Dette har resultert i avtaler som skal signeres mellom KAP og LO og KAP og Fagforbundet.

Medlemsmøter:

Medlemsmøte på partikontoret med tema BMA, markering av Ludvig Lømsland med kransnedleggelse og bokbad på biblioteket, 1.mai samling, nominasjonsmøter på kontoret høsten 2016. Sommer- og juleavslutning.

Annet:

Isabelle-Louise Aabel og Leif Andreas Lyngø har vært medlem av styret i fylkespartiet. Mette Gundersen har i perioden innehatt vervet som nestleder i KS og medlem av Kommunalpolitisk forum. Abdullahi Muhammad Alason har hatt oppgaver sentralt som

ressursperson i innvandrings og integreringsspørsmål. Åse Løvdal har vært kvinnepolitiskkontakt og tatt mye av oppgavene etter at Janne Karin flyttet. Kenneth Mørk er med 1. Mai komiteen og Åse Løvdal sitter i styret for 8. Mars. Randi Øverland er gruppeleder for Vest- Agder Arbeiderpartis fylkestingsgruppe. Kari Henriksen er stortingsrepresentant.

Medlemmer:

Det per 19.01 registrert 510 betalende medlemmer i Kristiansand Arbeiderparti. I løpet av 2016 er det tilmeldt 35 nye medlemmer.

Oppsummering:

Denne årsmøteperioden har vært et mellomvalgår og derfor roligere enn forgående år. Med valg av ny leder og flere nye styremedlemmer har styret brukt mye av våren på å bli kjent med nye oppgaver. Høsten har vært preget av nominasjonen til stortingsvalget 2017. I løpet av 2016 ble også kontoret i Dronningsgate 2 pusset opp slik at vi har fått bedre plass til større møter og mer aktivitet.

Det har blitt avholdt noen medlemsmøter, mest med fokus på nominasjon. Vi markerte også at det var 100 år siden Ludvig Lømsland gikk bort med kransnedleggelse og bokbad på biblioteket med Reidar Mosland.

Økonomi:

Det fremlagte forslag til årsregnskap anbefales godkjent. Årsregnskapet er satt opp under forutsetning om fortsatt drift. Styret kjenner ikke til noen forhold av viktighet for å bedømme partiets stilling og resultat som ikke fremgår av regnskapet og balansen med noter. Det er heller ikke etter regnskapsårets utgang inntrådt forhold som etter styrets syn har betydning ved bedømmelse av regnskapet.

Kristiansand 19. januar 2017

Isabelle-Louise Aabel (leder)

Rita Wroldsen (nestleder)

Eirik Rustad (kasserer)

Knut Bye (sekretær)

Abdullahi Mohammad Alason (styremedlem)

Åse Løvdal (kvinnekontakt)

Trond Henry Blattmann (styremedlem)

Styrets forslag: Årsberetningen godkjennes
Enstemmig vedtatt

Årsberetning fra Bystyregruppa 2016

2016 har vært et godt og aktivt år for bystyregruppa. Gruppemøtene er så godt besøkte, at det var en sann glede å få utvidet partikontorets lokaler, slik at alle nå får plass rundt bordet.

I motsetning til de fire tidligere år, så har 2016 bært preg av samarbeid og god dialog på tvers av partiene. Vi leverte budsjett sammen med SV, MDG og Rødt og har på den måten

klart å samle opposisjonen i en felles politikk. Vår største satsing var valgløftet om en time med daglig, fysisk aktivitet i hele ungdomstrinnet. Vi fulgte også opp løftet om en kraftig satsing på flere læringer og å gi flere ufrivillig deltidsansatte full jobb.

Den viktigste, og kanskje vanskeligste saken i 2016, har vært det store politiske forliket knyttet til bymiljøavtalen. Her ligger en kraftig satsing på miljøvennlig kollektivtilbud inne, men samtidig en økning på bomavgiften. Det er særlig antall bomstasjoner, avgiftsnivå og lokalisering av stasjonene som har vært kontroversielt.

Ap fikk gjennomslag for at økte bominntekter skal gå til drifta av buss, samt at en analyse av sosiale konsekvenser skal legges til grunn for eventuelle avbøtende tiltak for personer som urettmessig rammes av bompenger økningen. Til slutt fikk vi også på plass et vedtak om at småbarnsfamilier skal få tilbud om barnehageplass i sitt nærområde, og innenfor bommen.

Bystyregruppas medlemmer har vært stabile i hele året, og det har ikke vært noen utskiftninger. Som en kuriositet kan nevnes at et av Venstres varamedlemmer til bystyret nå har meldt overgang til AP, og at vi derfor, med helt spesielle anledninger, faktisk er 16 møtende representanter i bystyremøtene.

Trond Blattmann ble i 2016 valgt inn til styret i KNAS, og erstatter med det Bjarne Ugland. Bystyregruppa takker Ugland for innsatsen i KNAS gjennom mange år.

Hallgeir Oftedal har nå trådt inn i Forliksrådet, som vår representant. Han erstatter Sigmund Nilsen. Bystyregruppa vil takke Nilsen for innsatsen i Forliksrådet gjennom mange år.

Spørsmålet om gode integreringstiltak og forebygging av utenforskap har vært vårt fokusområde gjennom hele året. Vi fikk ikke flertall for å sette ned en egen politisk styringsgruppe, men får i Formannskapet jevnlig oppdatering fra administrasjonen. Det ser ut til å være en krevende øvelse å få administrasjonen til å se verdien av de frivillige organisasjonene som jobber med integrering. Dette kom spesielt til syne under budsjettbehandlingen i 2016. Rådmannen avser svært få midler til de frivillige, og AP foreslo betydelige påplussinger av potten til frivillige lag - og organisasjoner.

Her følger de viktigste sakene de ulike sektorene har jobbet med;

Helse og sosial:

- Antall flyktninger og hvordan de skal bosettes, samt integrering.
- Revisjon av eldresentertilbudet – er nå blitt seniorsentra som skal favne bredere og "friskere" seniorer.
- Kriminalitetsforebyggende plan og veileder mot vold i nære relasjoner.
- Generaldebatt i bystyret med "Strategisk utvikling av fremtidens helse- og omsorgstjenester". Den såkalte "Speilmelding 2030". En kommunal melding skrevet som et tilsvar for sykehusets Utviklingsplan 2030.
- "Demenslandsbyen" de borgerlige ønsket som OPS forblir i full kommunal regi.
- Overgang til digitale trygghetsalarmer. Nasjonalt beredskapssenter for trygghetsalarmer.

Oppvekst:

- Likestilling i SFO/BHG/skole - hvordan rekruttere menn.

- Tidsbruk i BHG - kvalitet i tiden ned barna.
- Krs som realfagskommune og ekstra naturfag på barnetrinnet.
- Økning av kvalifiserte vikarer i skole.
- Flere kommunale BHG, avvikling av kontantstøtta, kampen mot private skoler og oppfølging og videreføring av FLIK.

Kultur:

- Fokus på det «frie» kunst og kulturmiljøet og støttet initiativ som gjør byen enda mer spennende og mangfoldig. «Teateret», Scenekunst sør, Kvartal 5 (Foreningen posebyen) har vi aktivt lagt til rette for.
- Vi har bestilt en utredning, og sak om musikkorpsene i byen.
- Sak om kunst i det offentlige rom, visuell definering av kulturaksen, samt gatekunst vil komme til behandling relativt snart.
- Kultursenter Øst og utvidelse av fritidsklubben på Hånes er kommet et skritt nærmere realisering.
- Aktivt arbeidet for å realisere "Kunstsiloen" der en samlokalisering av den store kunstgaven kommunen har fått (Tangen-samlingen) og SKMU skal skje i de gamle kornsiloene på Silokaia. Vinneren av arkitektkonkurransen ble kåret i desember 2016.

By - og miljøutvalget:

- By- og miljøutvalget er i det daglige preget av store prinsipielle motsetninger. I nesten samtlige møter er det utbyggingssaker som legger press på strandsonen og viktige grønne lunger. Her har Arbeiderpartiet også i 2016 vært restriktive. Vi har samtidig lagt til rette for bebyggelse i og rundt sentrum og metroaksen ved å ta i bruk ubebygde tomter.
- Vi har i 2016 ført en aktiv miljøpolitikk ved å stå fast på prinsippene for bymiljøavtalen, støttet opp under sykkelekspressveien og i samarbeid med SV og Rødt lagt frem merknader til kommunens klimamelding.
- I februar vedtok bystyret Høyhusutredningen; det var Arbeiderpartiet som hadde foreslått en slik utredning ettersom det i mange år var uklare prinsipper for høyder rundt sentrum.
- Kommunedelplan for Hamrevann var en av de større utfordringene i 2016. Gruppa var delt i saken, men samlet seg om et kompromiss om å tillate en delvis utbygging av området.
- Ved utgangen av 2016 har vi vært opptatt av å endre gatebruksplanen for Kvadraturen; Vår politikk har vært at når det nye parkeringshuset under torvet åpner så skal tilsvarende antall parkeringsplasser reduseres på gateplan. Slik kan vi åpne nye byrom og på sikt utvide gågatestrukturen. Dette vil bli en sak vi kommer tilbake til i 2017.

Havna:

- Kommunedelplan for utvikling av havneområde Kongsgård - Vige. Utfordringer knyttet til miljø, støy, jernbanespor. Planprogrammet har vært på høring, kommer til 1. gangs behandling i vår.
- Nytt jernbanespor i forbindelse med Voss vann. Positivt for havna.
- Salgsstart for 1. byggetrinn av Kanalbyen på Silokaia. Stor interesse.
- Etablering av ny cruisekai på Lagmannsholmen.
- Reguleringsplan for Gartnerløkka og ny Havnegate.

- Konflikt med Nor Lines i forbindelse med ønske om eksklusivitet i havna. AP fikk flertall for å imøtekomme kravene fra havnearbeiderne.

Kristiansand 24. Januar

Mette Gundersen – Gruppeleder

Styrets forslag: Årsberetningen godkjennes

Enstemmig vedtatt

Årsberetning fra Seniorgruppa 2016

I årsrapporten fra Seniorgruppa er det naturlig iallefall for undertegnede, å begynne med det som er skjedd sist og det blir derfor desember møtet som først beskrives.

Under Helges ledelse (Titland) ble desember møtet tradisjonelt avholdt med varm julegrøt. Det rapporteres fra Eva, at mandelen også i år var utelatt. Samtlige 31 deltakere kom dermed uskadet fra måltidet. Partiets fylkessekretær Audun ga under møtet en fersk og interessant orientering om valgkampen i USA.

La meg så ta november møtet hvor Mette ga en grundig orientering om både stats og kommunebudsjettet og status for flytting av virksomheten på Kjevik.

Forut for møtet i oktober var det en heftig debatt om fylkessammenslåing, øst eller vestover eller begge deler. Randi Øverland ga oss en aktuell fremstilling av saken.

Som kjent holder Seniorgruppa sine møter hver første torsdag i hver måned med unntak av sommermånedene. Det er således avholdt 10 møter i 2016. Antall fremmøtte har vært fra 25 til 34 medlemmer.

Om det er Evas utmerkede servering eller tema og sosialt samvær som er trekkplasteret er vanskelig å si. Forhåpentligvis begge deler, men med en knapp på Evas nybakte rundstykker som lager gode rammer rundt møtene. Derfor på Seniorgruppas vegne: En stor takk til Eva.

På samtlige av møtene har vi vært heldige og hatt representanter for den yngre garde tilstede.

Vi er presentert for AUFs arbeid av både Lyder, Nora og Mads. Nora og Naja bidrar også i form av syngende kulturelle innslag.

Odd Bakkejord har vært Seniorgruppas representant i styret. Faste poster på programmet, så fremt tiden tillater det, er orienteringer fra styret og bystyregruppa.

Fylkesleder Bjørn, Bella, Kari, Jannike, Kenneth og Ingrid har gitt oss orienteringer fra sine fagområder i tidsrommet før sommerferien. Møtet i juni ble lagt til Kilden. En takk til Bjørn Danielsen for grundig omvisning og god mat etterpå.

Det var i mai Seniorgruppa dro til Oslo for å besøke våre stortingsrepresentanter Kari og Odd. Vi ble vel mottatt og fikk en grundig og interessant omvisning på Stortinget. Der møtte vi blant annet Jonas, Hadja og Rigmor. Spenningsmomenter på turen, hvor oppgaven var å tre en 6 hjulsbuss gjennom et nåløye av bukker, planker, forbudsskilt og salgsboder på vei til Youngstorget, ble toppet og løst av vår medbrakte politieskorte fra Søgne. En stor takk til Thor Ståle for at Seniorgruppa og bussen slapp helbusset gjennom et meget utfordrende landskap.

Per tok initiativ til at Seniograppa kunne legge et møte til Ravnedalen. Dessverre fikk en ikke kunngjort dette godt nok slik at deltakelsen ble laber. Leif sørger for referater i form av foto og korte reportasjer fra møtene på Seniorguppas facebookside. En takk til Per og Leif for bidragene.

Sang, historier og andre kulturelle innslag er faste poster.

Det er vanskelig å komme utenom et av høydepunktene, nemlig da Evas barnebarn Vetle fremførte en prolog med ønske om god sommer til alle de som ikke har det så godt.

Herved ønskes god vinter til alle på årsmøtet.

2. Januar 2017

Hilsen Sigg

Styrets forslag: Årsberetningen godkjennes

Enstemmig vedtatt

Årsmelding Kvinnekontakt – kvinnenettverket 2016

Som kvinnekontakt i Kristiansand Arbeiderparti har jeg deltatt i og engasjert meg i følgende i løpet av 2016:

- Arrangement på UIA i samarbeid med Senter for likestilling 14.1.16. Innledning v/ Anette Trettebergstuen om regjeringens (manglende) likestillingspolitikk
- Debattinnlegg i Fædrelandsvennen på Kvinnedagen 8. mars: «Likestilling i revers»
- Medlem i 8. mars – komiteen i Kristiansand. Deltok i toget med parole og på alle arrangement. Undertegnede er også valgt til Arbeidsutvalget for årets 8. mars arrangement sammen med Lisbeth Reed, Runa Evensen og Bjørg Tveter.
- Nettverkssamling på Rica Hotell Dyreparken for kvinnenettverk i Aust- og Vest – Agder 15.4 – 16.4. Innledning v/ Anniken Huitfeldt. Deltakere fra Vest-Agder var: Janne – Karin Nesheim, Karin Hodne, Nora Ånonsen Chayed, Susanne Langli og Åse Løvdal.

- Arendalsuka – August 2016 – på følgende arrangement/debatter:
 - Likestilling – alles ansvar – hvem tar jobben?
 - Den store likestillingsdebatten
- I forbindelse med Arendalsuka arrangerte Kvinnenettverket i Aust Agder en egen samling mandag 15.8 med tema: «Kick Off med kvinner på topp». Nora Ånonsen Chayed og Åse Løvdal deltok
- Fernanda Nissen – seminar i Oslo 28.10 – 29.10. Deltakere var Nora Ånonsen Chayed og Åse Løvdal

Det har ikke vært arrangert egne samlinger for Kvinnenettverk i Kristiansand. Hovedårsaken til dette er at det arbeides først med å etablere et Kvinnettverk i Vest-Agder Arbeiderparti. Janne – Karin Nesheim ble på årsmøtet i Vest-Agder Arbeiderparti valgt som kvinnekontakt med Nora Ånonsen Chayed som vara. Høsten 2016 søkte Janne-Karin Nesheim fritak på grunn av flytting til Tønsberg. Nora Ånonsen Chayed ble kvinnekontakt med Åse Løvdal som vara.

Det er etablert ei ressursgruppe for kvinnenettverket i Vest-Agder Arbeiderparti som består av: Nora Ånonsen Chayed, Karin Hogne, Siw Tove Samuelsen og Åse Løvdal. Vi har ikke klart å få motivert/påvirket alle kommunepartiene til å velge kvinnekontakter og dette er en sak vi arbeider med fortsatt.

Ressursgruppas tanke er at vi vil arbeide med å arrangere samlinger for kvinnekontaktene fra kommunepartiene og også åpne samlinger der likestilling/kvinnepolitikk settes på dagsorden. Vi arbeider nå med en samling der Anette Trettbergstuen skal innlede. Dato er ikke fastlagt.

Åse Løvdal - Kvinnekontakt i Kristiansand Arbeiderparti

Styrets forslag: Årsberetningen godkjennes
Enstemmig vedtatt

SAK 4: VEDTEKTER



VEDTEKTER

Kristiansand Arbeiderparti

Vedtatt på årsmøte 2006.

Vedtekter for Kristiansand Arbeiderparti

§1 Formål

Kristiansand Arbeiderparti skal arbeide for Arbeiderparti etter de retningslinjer som partiet har lagt fram i program, vedtekter og vedtak. Partimedlemmer som har adgang til det, bør derfor være medlem av et fagforbund tilsluttet Landsorganisasjonen.

§2 Organisasjonens oppbygging

Medlemmer skal ha medlemskap i det kommunepartiet der de er bosatt og har sin stemmerett ved offentlige valg. Organer i Kristiansand Arbeiderparti er Årsmøtet, Medlemsmøtet, styret og bystyregruppa. De medlemmer som ønsker det, kan fortsette sitt medlemskap i et partilag tilsluttet Kristiansand Arbeiderparti.

§3 Årsmøter

Til årsmøtet inviteres alle medlemmer med tale-, forslags- og stemmerett. Møte kunngjøres minst fire uker før det avholdes. Årsmøtet behandler årsmelding fra styret, *seniorgruppa*, *eventuelt avdelinger* og bystyregruppa. Videre behandles regnskap, *forslag til årsplan*, innkomne forslag og valg i samsvar med kommunepartiets vedtekter.

Forslag som ønskes behandlet på årsmøtet, må sendes partistyret senest to uker før årsmøtet.

Styrets medlemmer har ikke stemmerett på årsmøtet ved behandling av beretning og regnskap.

Ekstraordinært årsmøte avholdes når medlemsmøtet bestemmer det, eller når partimedlemmer som utgjør minst 2/5 av medlemmene ber om det. Ekstraordinært årsmøte skal kunngjøres minst fire uker før det skal avholdes og, og møtet kan kun behandle de saker som det fremgår av saklista ved kunngjøring om ekstraordinært årsmøte.

§4 Medlemsmøtet

Medlemsmøtet er kommunepartiets høyeste myndighet mellom årsmøtene. Møte kunngjøres normalt senest to uker før det avholdes.

Medlemsmøte skal holdes så ofte styret bestemmer det og når bystyregruppa ber om det.

Alle medlemmer i kommunepartiet har stemmerett i medlemsmøtet. Medlemmer av bystyregruppa skal ta del i medlemsmøtet.

Når medlemsmøtet behandler kommunale saker, skal bystyregruppa fremme innstilling i den enkelte sak.

§5 Styret

Styret består av 7 medlemmer. Disse er leder, nestleder, sekretær, kasserer, studieleder, kvinnekontakt og ett styremedlem. Til styret velges fem vararepresentanter. Medlemmer av styret velges normalt for to år. Varamedlemmer velges for ett år. Kvinnekontakten skal ha ansvar for kvinnenettverket i kommunepartiet. Lederen i bystyregruppa, representant for AUF i kommunen og representant for seniorgruppa tiltrer styret med tale-, forlags- og stemmerett. Partistyret skal lede partiarbeidet i kommunen og sikre god kontakt mellom bystyregruppa og medlemmene.

Begge kjønn skal være representert med 50 prosent. Dersom tallet på styremedlemmer ikke er delelig med to, er dette å forstå som at hvert kjønn skal være representert så nær opp til 50 prosent som mulig. Begge kjønn skal være representert i vervene som leder og nestleder.

§6 Nominasjon til kommunestyrevalg

Fylkespartiets styre fastsetter tidsfrister for nominasjonsprosessen foran kommunestyrevalg. Medlemsmøtet velger en nominasjonskomite på minst fem medlemmer med varamedlemmer, og bestemmer antallet utheverte kandidater, etter forslag fra partistyret.

Partistyret ber medlemmene innen en fastsatt frist for å sende nominasjonskomiteen forslag på medlemmer de ønsker nominert.

Nominasjonskomiteen utarbeider et foreløpig forslag til liste, som offentliggjøres for medlemmene. Listeforslaget skal også inneholde forslag på ordfører og varaordfører. Medlemmene skal innen en nærmere fastsatt tidsfrist sende sine endringsforslag til nominasjonskomiteen. Medlemsmøtet foretar den endelige nominasjon på et eget nominasjonsmøte.

Nominasjonskomiteen legger frem sitt endelige forslag til liste, der det er innarbeidet de endringsforslag som komiteen har sluttet seg til. Nominasjonsmøtet nominerer først ordførerkandidat og vareordførerkandidat. De skal utheves. De er også partiets førstekandidater til formannskap og kommunalutvalg.

Partiets kommunevalgprogram må sluttbehandles før nominasjonsmøtet finner sted. Rådgivende avstemning over kandidatene kan holdes, før nominasjonskomiteen fremmer sitt første nummererte listeforslag.

§7 Bystyregruppene

Styret i kommunepartiet skal umiddelbart etter bystyrevalg innkalle partiets representanter i det nye bystyret til et felles møte med styret for å konstituere bystyregruppa. Partistyret og gruppestyret innstiller i fellesskap overfor medlemsmøtet på partiets kandidater til formannskap og hovedutvalgene.

Medlemsmøtet eller styret gir fullmakt til en forhandlingsdelegasjon som på vegne av kommunepartiet skal forhandle frem posisjoner i forkant av konstituering av bystyret. Partiets ordførerkandidat skal være en del av forhandlingsdelegasjonen. Fullmakten skal gi rammer og strategi for forhandlingene. Forhandlingsdelegasjonen skal legge frem innstilling som behandles av medlemsmøtet.

Bystyregruppa skal i samarbeid med partistyret arbeide etter partiets program, vedtekter og vedtak. Gruppa er ansvarlig overfor kommunepartiet. Kommunepartiets leder og inntil to andre styremedlemmer utpekt av partistyret tiltrer bystyregruppa med tale-, forlags- og stemmerett. Kommunepartiets leder eller et annet styremedlem utpekt av styret tiltrer gruppestyret med fulle rettigheter.

Gruppa holder møter hver mandag i de perioder av året som det er politiske møter i kommunen. Det føres protokoll på gruppas møter. Gruppa legger frem årsmelding for årsmøtet i kommunepartiet. Vedtak i bystyregruppa eller i kommunepartiet er bindende. Ønsker noen å stå fritt i forhold til slike vedtak, må bystyregruppa eller kommunepartiet avgjøre dette.

Den som har personlige eller familiære interesser (økonomiske, forretningsmessige mv.) i en sak som behandles i partiets organer eller i bystyregruppa mv. er å anse som inhabile og kan således ikke ta del i behandlingen av saken.

Partiets representanter i kommunale styrer og utvalg skal danne grupper. Disse gruppene skal organiseres og arbeide etter de regler som gjelder for arbeide i bystyregruppa. Partistyret skal i samarbeid med styret for bystyregruppa sørge for at det blir avholdt fellesmøter av partiets representanter i kommunale styrer og utvalg. Dette skal fremme godt og planmessig samarbeid mellom gruppene.

Kommunale saker skal behandles av medlemsmøtet når styret for bystyregruppa ber om det, når et flertall i bystyregruppa krever det, når partistyret bestemmer det, eller når medlemsmøtet ber om det.

§8 Partiavgift

Alle medlemmer av Kristiansand Arbeiderparti som har godtgjørelse (honorar) for sitt kommunale verv, på vegne av Kristiansand Arbeiderparti, betaler avgift til partikassa etter satser vedtatt på årsmøte.

§9 Revisjon

Årsmøte velger to revisorer med vararevisorer. Disse reviderer regnskapet og gir innberetning til årsmøte og til fylkespartiet.

§10 Kontingenten

Medlemmene skal betale kontingent etter de satser som landsmøte vedtar. Kommunepartiets andel av kontingenten fastsettes av landsmøte.

§11 Vedtekter

Vedtektene for kommunepartiet vedtas av årsmøte. De skal bygge på Arbeiderpartiets vedtekter og retningslinjer og må ikke stå i strid med dem. For å være gyldige må vedtektene godkjennes av styret i Vest-Agder Arbeiderparti.

§12 Rådgivende avstemning

Medlemsmøte kan vedta å søke råd i viktige politiske og organisatoriske saker i form av rådgivende uravstemning blant partiets medlemmer.

Styret har ansvaret for at det utarbeides et beslutningsgrunnlag som i tilstrekkelig grad belyser saken som skal avgjøres. Kommunepartiets styre har ansvar for at uravstemningen gjennomføres på en forsvarlig måte, etter nærmere retningslinjer fastsatt av medlemsmøtet.

Vurdering av rådgivende uravstemning skal alltid gjøres i forkant av sakers behandling.

§13 Kvinnekontakt på kommunenivå

Organisering av kvinnenettverket på kommunenivå reguleres av retningslinjer for kvinnenettverket i Arbeiderpartiet.

§14 Oppløsning

Ved en eventuell oppløsning av Kristiansand arbeiderparti, tilfaller kommunepartiets eiendeler Vest-Agder Arbeiderparti.

Styrets forslag: Vedtektene godkjennes Enstemmig vedtatt

VEDLEGG:

Forslag til partiskatt for perioden 2015-2019

I følge vedtektene skal årsmøtet fastsette partiskatten. Dette er ikke gjort på mange, mange år. Nå råder det en viss usikkerhet knyttet til partiskatten, og derfor foreslås følgende reglement for resten av denne bystyreperioden:

1. Partiskatten settes til 10 prosent av møtegodtgjørelser mottatt for politiske verv i Kristiansand kommune.
2. Lønn til hel- og deltidspolitikere, som er frikjøpt, erstatter annen arbeidsinntekt. Det skal betales 10 prosent partiskatt av differansen mellom kompensasjon for redusert lønn og frikjøpet.
3. Det settes et tak på kroner 12 000,- for årlig innbetaling av partikatten.

4. Politikere i deltidsfrikjøp betaler partiskatt etter størrelse på frikjøpet, dog etter bestemmelsen i pkt 2 og 3.
5. Ved særlige grunner kan det søkes partistyret om fritak for innbetaling av partiskatt. Dette vil for eksempel gjelde studenter, arbeidsledige og trygdede.
6. Partiskatten er et viktig bidrag til driften av partiorganisasjonen. Det er hvert enkelt partimedlem sitt ansvar at denne innbetales til partikassa. Årsmøtet anbefaler at politikere som omfattes av frikjøpsordningen betaler inn partiskatt hver måned, og at politikere som mottar møtegodtgjørelser innbetaler to ganger i året.
7. Det er styrets ansvar å informere nyvalgte politikere om ordningen.
8. Etter hvert kommunevalg skal ordningen gjennomgås og revideres av styret, og legges frem for årsmøtet påfølgende år.

Kristiansand Rådhus 4. Februar

Mette Gundersen

Styrets forslag: Forslag til partiskatt for perioden 2015 – 2019 godkjennes
Enstemmig vedtatt

SAK 5: INNKOMNE FORSLAG

Forslag nr. 1

Arbeid til alle

Norge har under Solberg-regjeringen den høyeste arbeidsledigheten og samtidig den laveste sysselsettingen på mange år. I tillegg så øker antall midlertidige tilsatte i takt med at faste ansettelser reduseres. Det skapes få arbeidsplasser i privat sektor samtidig som antall byråkrater viser en historisk høy økning.

Antall ledige registrert på NAV var i desember 78 556 som er en nedgang på 0.2 %. Bruttoledigheten som utgjør ledige og folk på tiltak er på 98 500 og øker med 1600. Tall fra SSB eller AKU viser at ledigheten er på 138 000 pr. desember.

Ledigheten er veldig ulikt fordelt og faller i store deler av landet mens den i fylkene Rogaland, Hordaland og Møre og Romsdal øker betydelig. Dette viser at finans – og

næringspolitikken til regjeringen og støttepartiene Krf og Venstre gjennom store lettelser i formuesbeskatningen, virker ikke.

Vi trenger en ny regjering som fører en næringspolitikk som tar folks ledighet på alvor. Vi trenger virkemidler både i finanspolitikken og næringspolitikken som skaper faste arbeidsplasser.

Skattereformen som ble initiert av Stoltenberg 2 – regjeringen, som resulterte i Skatteforliket på Stortinget ga lettelser i bedriftsbeskatningen. Dette er et mye mer treffsikkert virkemiddel enn lettelser i formuesbeskatningen, og vil ha varige effekter for bedriftenes konkurranseevne og mulighet til investeringer og nyansettelser.

Vi trenger en ny regjering. En Arbeiderpartiregjering som vil føre en offensiv næringspolitikk. En politikk som tar folks ledighet på alvor, som bruker verktøykassa og gir rammevilkår og mulighet for økt vekst og verdiskaping som vil skape faste arbeidsplasser.

Forslagstiller: Styret

Styrets innstilling: Sendes media

Enstemmig vedtatt

Forslag nr. 2

Barn i lavinntektsfamilier

Kristiansand bystyre har til behandling «Boligsosial handlingsplan». I den forbindelse er det avdekket at så mange som opptil 2500 barn i Kristiansand bor i lavinntektsfamilier. Flere av disse har utfordringer på boligmarkedet, og har behov for bistand for å finne gode og trygge hus hvor barna kan vokse opp. Tallet er relativt sett langt høyere enn for andre norske byer.

Kristiansand Arbeiderparti er dypt bekymret for det høye antallet barn som vokser opp i familier med lave inntekter. Kommunen peker i saken på at det er vanskelig å finne gode analyseverktøy for å gå nærmere inn i situasjonen til disse barna. Det mener Arbeiderpartiet kommunen må gjøre noe med.

Årsmøtet vil derfor be bystyregruppa om å fremme forslag som kan løfte situasjonen til denne gruppen, med tanke på å både avdekke eventuelle utfordringer i hverdagen deres, men også for å finne gode tiltak som kan endre den til det bedre.

Det bør være i alles interesse at denne gruppen prioriteres høyt i kommunen. Kristiansand Arbeiderparti vil derfor foreslå at forskningsmiljøer kobles på i arbeidet, for å kartlegge og utarbeide gode analyseverktøy som siden kan brukes politisk.

Forslagstiller: Styret

Styrets innstilling: Oversendes bystyregruppa

Enstemmig vedtatt

Forslag nr. 3

En skole for alle er best for alle

Kristiansand Arbeiderparti vil ha et sterkt offentlig utdanningssystem med høy kvalitet som gir tilbud om gratis og likeverdig skole for alle. Derfor sier vi nei til privatisering av skolen. Det finnes bare ett skolebudsjett. For hver krone som brukes på den private skolen, er det ei krone mindre til den offentlige skolen. Innholdet i skolen er ikke en privatsak, men en samfunnssak.

Kristiansand Arbeiderparti er opptatt av at vi må verne om skolen som en samfunnsinstitusjon. Utdanning for alle må derfor skje ved at en har mulighet til å satse på kvalitet og mangfold i en skole som inkludere alle. Skolen skal være et godt sted og være og et godt sted å lære, det oppnås best i en mangfoldig og likeverdig fellesskole.

Forslagstiller: Styret

Nytt forslag fra Randi Øverland: Styrets forslag er del 1 med en tilføyelse del 2

Del 2 : Det fremmes en lovendring om at det ikke gid statlig tilskudd til flere private skoler ut over de som har godkjenning og statsstøtte per. 1.1. 2018.

Styrets innstilling: Oversendes VAP – representantskapet
Del 1 og del 2 ble enstemmig vedtatt

Forslag nr. 4

Skolen og SFO

Kristiansand Arbeiderparti er opptatt av at skolen og SFO må samordnes bedre slik at barna fra 1. til 4. klasse opplever en helhetlig skolehverdag. Vi vil styrke kvaliteten i SFO og ønsker å prøve ut en samordning mellom SFO, kulturskolen og lokale idretts – og aktivitetstilbud.

Dersom vi lykkes med å få kulturtilbud og treningsaktiviteter inn som en del av SFO – tilbudet, tror vi at flere familier vil oppleve litt mindre hektiske hverdager og kvelder, og flere barn vil kunne delta. Vi vil at tid, ro og hjelp til lekser skal bli en del av et styrket SFO – tilbud. Kristiansand Arbeiderparti vil også arbeide for graderte betalingssatser i SFO.

Forslagstiller: Styret

Styrets innstilling: Oversendes VAP – representantskapet

Enstemmig vedtatt

Forslag nr. 5

Statsborgerskap

Norges første lov om statsborgerrett ble vedtatt av Stortinget 21. april 1888. Her ble det blant annet fastslått at man kunne erverve norsk statsborgerskap gjennom kongelig bevilling dersom den utenlandske statsborger hadde hatt fast bolig i landet sammenhengende i tre år. Nåværende statsborgerlov er av 10.juni 2005.

Statsborgerskap innebærer et rettslig bånd mellom en person og en stat. Det er en av de viktigste rettighetene man kan ha som borger i det norske samfunnet. Denne rettigheten er likevel ikke for alltid, borgere kan for eksempel søke om å bytte statsborgerskap og den kan oppheves fordi borgeren har vært for lenge borte.

Et vedtak om statsborgerskap kan også tilbakekalles etter statsborgerloven § 26 annet ledd. Retten til å omgjøre et vedtak om statsborgerskap følger av forvaltningsloven § 35 eller alminnelige forvaltningsregler og kan gjøres i de tilfellene den som søkte har oppgitt gale opplysninger ved søknaden og «mot bedre vitende hadde gitt uriktige opplysninger eller fortiet opplysninger av vesentlig betydning for vedtaket». Dette gjøres som et enkeltvedtak i Utlendingsdirektoratet (UDI) og det er derfor mulig å miste statsborgerskapet uten noen annen saksbehandlingsprosess enn et enkeltvedtak. Dersom den som får tilbakekalt statsborgerskap er uenig i vedtaket hos UDI og Utlendingsnemnda (UNE), så må denne personen selv ta stevning for domstolen og gå imot vedtaket.

Det å miste en så viktig rettighet bør skje gjennom en prosess som ivaretar strenge krav til uavhengighet og kontradiksjon.

Kristiansand Arbeiderparti støtter forslag som var fremmet 12.12.16 i Stortinget av SV.

Forslaget lyder:

«Tilbakekalling etter statsborgerloven § 26 annet ledd må skje gjennom dom i domstol og ikke gjennom et forvaltningsvedtak»

Vi støtter også KRF sitt utspill om at denne typen saker må ha en foreldelsesfrist, og ber Arbeiderpartiets stortingsgruppe om å gjøre det samme.

Forslagstiller: Styret

Styrets innstilling: Oversendes VAP – representantskapet og stortingsgruppa

Enstemmig vedtatt

Forslag nr. 6

Nei til salg av Norge

Kristiansand Arbeiderparti er sterk motstander av Regjeringen Solbergs forslag om å delprivatisere Statkraft.

Vi vil beholde Statkraft som et heleid statlig aksjeselskap. Statkraft er Norges største kraftprodusent og ledende markedsaktør for fornybar energi i Europa. Statkraft er meget konkurransedyktig og har virksomhet i 20 land. Selskapets over 4000 ansatte leverte i 2014 et overskudd før skatt på 7.9 milliarder kroner. Statkraft er sentrale i å utvikle og forvalte fellesskapets naturressurser og har en nøkkelrolle i den grønne økonomien.

Arbeiderpartiet vil føre en politikk som gir Statkraft mulighet til å utvikle seg. Norge eier gjennom Statkraft og konsesjonsbestemmelsene en evigvarende fornybar ressurs, vannkraften.

For Kristiansand Arbeiderparti er ikke eiendomsretten over vannkraften til salgs. Det er vårt arvesølv som Norge i all fremtid må eie.

Forslagstiller: Styret

Styrets innstilling: sendes media

Enstemmig vedtatt

Forslag nr. 7

Fortløpende barnehageopptak hele året

Kristiansand Arbeiderparti mener at opptak til barnehagen må skje fortløpende gjennom hele året. Det skal ikke ha noen betydning om barnet er født tidlig eller sent på året. Retten til barnehageplass, uten lang ventetid, må gjelde for alle barn uavhengig av fødselsdag. I Kristiansand samhandler private og kommunale barnehager godt gjennom oppvekstsektoren. Det er likevel behov for å rope et varsku når det gjelder fordelingen i private og kommunale barnehager. Fra å være en kommune som hadde en balansert fordeling, er vi nå i en situasjon der de kommunale barnehagene er langt færre enn de private. Dette må rettes opp.

Kristiansand Arbeiderparti krever at kommunens oppvekstsektor tar på alvor denne problemstillingen, og planlegger nye barnehageplasser i kommunale regi. På den måten vil de også være enklere å se på rammevilkårene til barnehagene, med tanke på å gjøre disse like, uavhengig av hvem som eier og driver dem.

Forslagstiller: Styret

Styrets innstilling: Oversendes media og VAP – representantskapet

Enstemmig vedtatt

Forslag nr. 8

Nok prat – handling må til

Årsmøtet til Kristiansand Arbeiderparti registrerer at det er en viss økning i interessen fra høyresiden i Kristiansand til å ta tak i den uønskede deltidsproblematikken i kommunen. Likevel settes det ingen makt bak ønskene om å løfte flere ansatte i kommunene over i fulltidsstillinger. Senest ved budsjettbehandlingen i desember valgte de borgerlige å ikke bevilge en eneste krone for å øke stillingsbrøker fra deltid til heltid.

Kristiansand Arbeiderparti har sett seg lei av prat og gode ønsker. Det må handling til. Vi vet hvilke grep som må gjøres, og vi ser at konsekvensen av å øke opp deltidsstillinger til heltid vil øke grunnbemanningen på blant annet sykehjem, i barnehager og i hjemmetjenesten, og gjennom det øke kvaliteten på tjenestene. Med tanke på at kommunen er en IA – bedrift er det også et viktig grep at flere ansatte i hele stillinger, vil gi bedre vilkår for et godt arbeidsmiljø.

Kristiansand Arbeiderparti vil fortsette å presse på kommunen for å øke opp uønsket deltid til fulle og faste stillinger.

Forslagstiller: Styret

Styrets innstilling: Oversendes media

Enstemmig vedtatt

Forslag nr. 9

Kristiansand Arbeiderparti sier NEI til konkurranseutsetting av NSB og Sørlandsbanen.

Regjeringen Solbergs ideologisk motiverte politikk overfor NSB er en avsporing og det er det siste vi trenger nå. Land som har lyktes i utvikling av jernbanene har samlet togdrift og infrastruktur i ett selskap. Regjeringens politikk er oppsplitting.

Kristiansand Arbeiderparti mener at togpassasjerene skal slippe erfaringene fra England. Billettprisene har økt med 27 % siden 2010 og britiske tog pendlere betaler nå 6 ganger mer for sine billetter enn man gjør i sammenlignbare storbyer i resten av Europa. Erfaringer fra konkurranseutsetting av offentlige tjenester viser også at det er dårligere lønns – og arbeidsvilkår for den ansatte som er «konkurransafortrinnet» til anbyderne. Nye tariffavtaler betyr dårligere lønnsbetingelser, endrede arbeidstidsbestemmelser og pensjonsrettigheter for de ansatte som blir konkurranseutsatt.

Jernbanen er vital infrastruktur for samfunnssikkerhet og beredskap i Norge og skal ikke utsettes for ideologisk motiverte forslag fra regjeringen Solberg med støtte fra Venstre.

NSB hadde i 2015 et overskudd på 2.8 milliarder kroner. Kristiansand Arbeiderparti vil at inntektene skal brukes til å styrke togtilbudet i Norge gjennom å samle togdrift og infrastruktur i ett selskap til beste for NSBs passasjerer og godsdrift.

Forslagstiller: Styret

Styrets innstilling: sendes media

Nytt forslag fra Tor Hultmann: Sendes partiet

Begge forslag ble enstemmig vedtatt

Sak 6.

Års hjul 2017

ÅRSHJUL KRISTIANSAND ARBEIDERPARTI 2017

	Januar	Februar	Mars	April	Mai	Juni
1.		Bystyret	Bystyret		1. MAI (U18)	Sr.gruppa/BMU
2.	(U1)	Sr.gruppa	Sr.gruppa			
3.	Styremøte			Gr.møte (U14)	Frmsk.	
4.		Årsmøte KAP		Komutv.	Sr.gruppa	
5.	Sr.gruppa			Frmsk.		Gr.møte (U23)
6.		Gr.møte (U5)	Gr.møte (U10)	Sr.gruppa/BMU		Komutv./Styremøte
7.		Komutv.				Frmsk.
8.		Frmsk.	Frmsk./Kvinnedagen		Gr.møte (U19)	
9.	Gr.møte (U2)	BMU	Komutv./BMU		Komutv./Styremøte	
10.	Styremøte			Gr.møte (U15)	Frmsk.	
11.	Frmsk.			Styremøte	BMU	
12.	Kult./BMU					Gr.møte (U24)
13.		Gr.møte (U7)	Gr.møte (U11)		Nasjonal kampanje	Komutv.
14.		Styremøte	Styremøte			Frmsk.
15.		Frmsk.	Frmsk.		Gr.møte (U20)	BMU
16.	Gr.møte (U3)		Medl.møte			
17.	Komutv.			Gr.møte (U16)		
18.	Frmsk.					
19.	Medl.møte					Gr.møte/ Sommerfest
20.		Gr.møte (U8)	Gr.møte (U12)	LANDSMØTE		Oppv.
21.			Oppv.			
22.			Frmsk.		Gr.møte (U21)	Kult.
23.	Gr.møte (U4)	Medl.møte	BMU		Komutv./Oppv.	
24.	Oppv.			Gr.møte (U17)	Frmsk./Kult.	
25.	Frmsk./Kult.			Komutv./Oppv.	Medl.møte	
26.	BMU			Frmsk.		Sommerferie (U26)
27.		Gr.møte (U9)	Gr.møte (U13)	BMU		
28.		Komutv./Oppv.	Komutv.			
29.			Bystyret		Gr.møte (U22)	
30.	Gr.møte (U5)					
31.						

Vårkampanje

Uke17: Budskap/reiser

Uke18: Digital kampanje/ 1.mai

Uke19: Fysisk kampanje

Nasjonal aksjonsdag 13. mai LØRDAG

Leder: Isabelle-Louise Aabel, 992 75 549

Gruppeleder: Mette Gundersen, 915 64 057

FB: Kristiansand Arbeiderparti og Kristiansand Arbeiderparti Internside

Hjemmeside: www.kristiansand.arbeiderparti.no

For informasjon om tema og program for medlemsmøter bruk hjemmesiden og Facebook.

Gruppemøter er alltid mandager 18.30 om ikke annet blir opplyst på nett.

Medlemsmøter er alltid torsdager 18.30.

Leder: Isabelle-Louise Aabel, 992 75 549

Gruppeleder: Mette Gundersen, 915 64 057

FB: Kristiansand Arbeiderparti og Kristiansand Arbeiderparti Internside

Hjemmeside: www.kristiansand.arbeiderparti.no

For informasjon om tema og program for medlemsmøter bruk hjemmesiden og Facebook.

Sak 7. Regnskap 2016

Eget vedlegg

Styrets innstilling: Vedlagte regnskap godkjennes
Enstemmig vedtatt

Sak 8. Budsjett 2017

Eget vedlegg

Styrets innstilling: Vedlagte budsjett godkjennes

Forslag fra Åse Løvdal:

Årsmøtet i Kristiansand Arbeiderparti støtter at det bevilges kr. 2.500.- til
årets 8. mars arrangement.

Enstemmig vedtatt

Sak 9. Valg

Eget vedlegg

Valgkomiteens innstilling ble lagt frem av Mette Gundersen. Alle valg ble
foretatt med akklamasjon.

Kommentar til innstillingen fra valgkomiteen : Valgkomiteens innstilling bør
dels ut på forhånd. Styret konstituerer seg selv og må da velge studieleder.

Permisjonssøknad fra Lyder Ovesen fra kl. 14.40 - godkjent

Permisjonssøknad fra Åse Paulsen fra Kl. 14.45 - godkjent

Avslutning og takk ved leder Isabelle – Louise Aabel

Protokollkomite

Kine Bredeesen

Kenneth Mørk

Kine Schjelderup Bredeesen

